



Assemblée générale 2018

Compte de résultat 2017

Recettes	
Ressources propres	5 138 €
Subventions publiques	25 925 €
Subventions privées	54 834 €
Autres produits de gestion	15 076 €
Produits financiers	833 €
Total	101 806 €

Dépenses	
Achats	18 236 €
Services extérieurs	23 869 €
Autres charges de gestion	1 206 €
Dotations aux amortissements	4 718 €
Total des charges	48 029 €
Résultat de l'exercice	53 777 €
Total	101 806 €

Compte de résultat 2017 : recettes

Ressources propres	Vente de marchandise	600,00 €	5 138,50 €
	Divers produits dérivés Île du large	535,00 €	
	Livre « Les îles saint Marcouf »	193,50 €	
	Frais de séjour des bénévoles	3 810,00 €	
Subventions d'exploitation	Conseil départemental Manche	15 000,00 €	80 758,64 €
	Conseil départemental Calvados	10 000,00 €	
	Communes(s)	925,00 €	
	Fondation du patrimoine	9 788,64 €	
	Fondation Langlois	25 000,00 €	
	Fondation Helping Hand	20 000,00 €	
	Subvention associations	45,00 €	
Autres produits de gestion	Cotisations (nouvelles adhésions)	1 668,61 €	15 075,94 €
	Cotisations (renouvellements)	5 337,33 €	
	Dons des adhérents	7 885,00 €	
	Divers	185,00 €	
Produits financiers	Intérêts Livret A	587,39 €	832,99 €
	intérêts CSL	245,60 €	
Total		101 806,07 €	

Compte de résultat 2017 : dépenses

Achats	Achat de matériel d'intendance	1 680,58 €	18 235,18 €
	Achats de matériaux	968,47 €	
	Équipements fixes	1 624,11 €	
	Achats et équipement nautiques	1 513,49 €	
	Achats de matériel de sécurité	569,21 €	
	Fournitures d'entretien petit équipement	6 671,91 €	
	Fournitures administratives	704,57 €	
	Achats alimentation et intendance (frais bénévoles)	3 998,16 €	
	Variation des stocks		
	Livres « Les îles Saint Marcouf »	376,21 €	
	Produis dérivés	128,47 €	
	Travaux entreprise		
Services extérieurs	Locations	712,40 €	4 114,24 €
	Entretien et réparation bateaux	2 205,45 €	
	Assurance	1 196,39 €	
Autres services extérieurs	Honoraires et rémunérations (animateurs, formateurs)	7 181,92 €	19 754,78 €
	Publicité, publication, relations publiques	3 732,09 €	
	Transports sur l'île	6 408,17 €	
	Déplacements missions	1 289,39 €	
	Frais postaux et de télécom	1 143,21 €	
Autres charges de gestion	Cotisations et adhésions à d'autres associations et organismes	1 160,60 €	1 207,55 €
	Divers	46,95 €	
Dotation aux amortissements		4 777,64 €	4 777,64 €
	Total des charges	48 089,39 €	48 089,39 €



Bilan comptable

Actif		
Matériel		
Investissement brut	48 157,79 €	35 265,04 €
Amortissement	14 572,75 €	
Stock		
Livres	951,59 €	2 400,14 €
Produits dérivés	1 448,55 €	
Crédit 2017 à percevoir en 2018		15 000,00 €
Comptes Financiers		
Livret A	78 907,34 €	189 078,82 €
Compte sur livret	106 566,49 €	
Compte courant	3 604,99 €	
Total		241 744,00 €

Passif	
Réserves	
<i>Réserves 2016 (75 763,60) + 2/3 bénéfice 2016 (15 176,61)</i>	124 404,67 €
Fonds associatif	
<i>Fonds 2016 (88 801,45) + 1/3 du résultat 2016 (7 588,30) - consommation de l'exercice (33 464,46)</i>	62 925,30 €
Dettes (factures 2017 payées en 2018)	637,35 €
Résultat	53 776,58 €
Total	241 744,00 €